Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ

О формировании наставнических пар (групп) *

Номер
документа

Дата
составления

339-од 20.10.2022

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
утвержденной приказом директора от 25.04.2022 № 97-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать наставническую пару («Учитель - ученик») для подготовки и
участия во Всероссийском конкурсе по агрогенетике для школьников и закрепить на время
проведения конкурса учителя физики Иванова С.Г. наставником ученика Науменко Степана,
ученика 8 В класса.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Колодницкую О.А.

План наставнической пары («Учитель - ученик») по подготовке и участия в
отборочном этапе Олимпиады школьников союзного государства «Россия и Беларусь:
Историческая и духовная общность в Ставропольском крае в 2022/2023 учебном году

Наставник: учитель русского языка и литературы Нестеренко Е.И.
Наставляемая: ученица 10 А класса Иванова Мария

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

1

Целенаправленная подготовка к участию в
отборочном этапе Олимпиады школьников союзного
государства «Россия и Беларусь: Историческая и
духовная общность

05.09.2022-22.09.2022

2 Установление доверительного контакта между
наставником и наставляемым 05.09.2022-22.09.2022

3 Выработка совместно с наставником плана действий
по подготовке к олимпиаде 05.09.2022-22.09.2022

4 Мотивировать ученика к активной подготовке к
олимпиаде 05.09.2022-22.09.2022

5
Проведение консультаций наставником, обеспечить
вариативное повторение и углубление учебного
материала

05.09.2022-22.09.2022

6 Организовать самостоятельную деятельность
наставляемого 05.09.2022-22.09.2022

7 Осуществление полного сопровождения и
психологической поддержки наставником 05.09.2022-22.09.2022

8

Наставнику уделить внимание совершенствованию и
развитию у наставляемого экспериментальных
навыков, умений применять знания в нестандартной
ситуации, самостоятельно моделировать свою
поисковую деятельность при решении
экспериментальных задач

05.09.2022-22.09.2022

9

Развить у наставляемого метапредметные
компетентности:

умение длительное время (прочность знаний)
сохранять и систематизировать тематическую
информацию;

умение понимать задания в различных
формулировках и контекстах;

умение аргументировать собственную точку
зрения;

умение находить, исправлять и анализировать
ошибки в ответах заданий;

умение оценивать достоверность полученной
информации.

05.09.2022-22.09.2022

Наставник, учитель русского языка и литературы Е.И. Нестеренко

План наставнической пары («Учитель - ученик») по подготовке и участия в
заключительном этапе Олимпиады школьников союзного государства «Россия и
Беларусь: Историческая и духовная общность в Ставропольском крае в 2022/2023

учебном году

Наставник: учитель русского языка и литературы Нестеренко Е.И.
Наставляемая: ученица 10 А класса Иванова Мария ________

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

1

Целенаправленная подготовка к участию в
отборочном этапе Олимпиады школьников союзного
государства «Россия и Беларусь: Историческая и
духовная общность

26.09.2022-24.10.2022

3 Выработка совместно с наставником плана действий
по подготовке к олимпиаде 26.09.2022-24.10.2022

4 Мотивировать ученика к активной подготовке к
олимпиаде 26.09.2022-24.10.2022

5
Проведение консультаций наставником, обеспечить
вариативное повторение и углубление учебного
материала

26.09.2022-24.10.2022

6 Организовать самостоятельную деятельность
наставляемого 26.09.2022-24.10.2022

7 Осуществление полного сопровождения и
психологической поддержки наставником 26.09.2022-24.10.2022

Наставник, учитель русского языка и литературы -—  Е.И. Нестеренко

Отчет наставнической пары («Учитель - ученик») участия в отборочном
этапе Олимпиады школьников союзного государства «Россия и Беларусь:

Историческая и духовная общность в Ставропольском крае в 2022/2023
учебном году

Наставник: учитель русского языка и литературы Нестеренко Е.И.
Наставляемая: ученица 10 А класса Иванова Мария

Иванова Мария, ученица 10 А класса, одержала победу в отборочном
этапе Олимпиады школьников союзного государства «Россия и Беларусь:
Историческая и духовная общность, написав сочинение и комплексную работу
по русскому языку и литературе, и награждена грамотой победителя.

А так же Иванова Мария прошла в следующий (заключительный) этап
данного конкурса, который будет проходить с 19.10.2022 по 24.10.2022 года в г.
Пятигорске.

Наставник,
учитель русского языка и литературы

Отчет наставнической пары («Учитель - ученик») участия в
заключительном этапе Олимпиады школьников союзного государства

«Россия и Беларусь: Историческая и духовная общность в
Ставропольском крае в 2022/2023 учебном году

Наставник: учитель русского языка и литературы Нестеренко Е.И.
Наставляемая: ученица 10 А класса Иванова Мария

С 19.10.2022 по 24.10.2022 года в г. Пятигорске Иванова Мария, ученица
10 А класса, участвовала в заключительном этапе Олимпиады школьников
союзного государства «Россия и Беларусь: Историческая и духовная общность,
о чем получила сертификат участника.

А так же Иванова Мария:
-  одержала победу в заключительном этапе Олимпиады школьников

союзного государства «Россия и Беларусь: Историческая и духовная общность
и награждена Дипломом III степени;

-  одержала победу в командном зачете заключительного этапа
Олимпиады школьников союзного государства «Россия и Беларусь:
Историческая и духовная общность и награждена Дипломом за третье место.

Наставник,
учитель русского языка и литературы '—Е.И. Нестеренко

Постоянный Комитет Союзного государства
Министерство образования Республики Беларусь

Министерство просвещения Российской Федерации

ДИПЛОМ
за третье место

V
Ставропольский край, Российская Федерация

победитель в командном зачёте
олимпиады школьников Союзного государства

«Россия и Беларусь:
историческая и духовная общность»

19 октября -  24 октября 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ
доктор филологических наук, профессор

И.Г. Минералова

Ставропольский край, г. Пятигорск

Постоянный Комитет Союзного государства
Министерство образования Республики Беларусь

Министерство просвещения Российской Федерации

ДИПЛОМ
степени

Ставропольский край, Российская Федерация

победитель
олимпиады школьников Союзного государства

«Россия и Беларусь:
историческая и духовная общность»

19 октября -  24 октября 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ
доктор филологических наук, профессор

И Г. Минералова

Ставропольский край, г. Пятигорск

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Ставропольский государственный педагогический институт»

О л и м пи ад а
ш ко л ь н и ко в  С о ю зн о го

го суд а р ства

«Р оссия и Б ел арусь:
исто ри ческа я
и д ухов ная
об щ но сть »

а
С ТА В Р О П О ЛЬ

2022

Г Р А М О Т А
ПОБЕДИТЕЛЯ ОТБОРОЧНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ

ШКОЛЬНИКОВ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА
«РОССИЯ И БЕЛАРУСЬ:

ИСТОРИЧЕСКАЯ И ДУХОВНАЯ ОБЩНОСТЬ»
В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ В 2022/23 УЧЕБНОМ ГОДУ

Ивановой Марии Романовны,
обучающейся муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

22 СЕНТЯБРЯ 2022г. Г. СТАВРОПОЛЬ

Е.Н. КОЗЮРА
МИНИСТР ОБРАЗОВАН
СТАВРОПОЛЬСКОГО

/  Постоянный Комитет Союзного государства
Министерство образования Республики Беларусь

Министерство просвещения Российской Федерации

СЕРТИФИКАТ

1л<Я/ И
Ставропольский край, Российская Федерация,

участник заключительного этапа олимпиады школьников
Союзного государства «Россия и Беларусь:

историческая и духовная общность»
19 октября -  24 октября 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ
доктор филологических наук, профессор

И.Г. Минералова

Ставропольский край, г. Пятигорск